www.idpc.co.in 261
12
General Instruments
1 4/
Plaster Saw
Gipssäge
plâtre de scie
yeso Saw

U12-8822-28
 28 cm/11"
Beeson
U12-8823-30
30 cm/12"
Haglund-Stille
U12-8824-28
28 cm/11"
Mod. USA
U12-8825-23
23 cm/9”
www.idpc.co.in 263
12
1 2/
Wolf
U12-8826-18  18cm/7”
   U12-8826-24  24cm/9   ” 1 2/
Stille
U12-8827-24
  24cm/9  ”
Stille
U12-8828-23     23cm/9”
   U12-8828-26     26cm/9   ”
      U12-8828-37      37cm/14   “
1 4/
1 2/
General Instruments
Plaster Instruments

3.5mm
Passow
12 cm/4   "
16 cm/6   "
U12-8829-05
5mm
U12-8829-07
7mm
Impector
Hautant
U12-8831-02    2mm
U12-8831-04    4mm
U12-8831-05    5mm
U12-8831-06    6mm
U12-8831-08    8mm
U12-8831-10  10mm
U12-8831-12  12mm
13 cm/5   ”1 4/
U12-8829-09
9mm
www.idpc.co.in 265

04
06
08
10
12
14
16
1 4/13.5 cm/5   "
Poirioer
16cm/6   ”
Poirioer
16cm/6   ”
U12-884
U12-8842-06    6mm
U12-8842-08    8mm
U12-8842-10  10mm
U12-8842-12  12mm
U12-8842-14  14mm
2-04    4mm U12-884
U12-8843-04    4mm
U12-8843-06    6mm
U12-8843-08    8mm
U12-8843-10  10mm
U12-8843-12  12mm
U12-8843-14  14mm
3-02    2mm U12-884
U12-8844-06    6mm
U12-8844-08    8mm
U12-8844-10  10mm
U12-8844-12  12mm
U12-8844-14  14mm
4-04    4mm
Proirier Triuat
20cm/8”
Width
Breite
largeur
ancho
12
266
Hautant
13 cm/5”
3 4/
U12-8845-04   4 mm
U12-8845-05   5 mm
U12-8845-06   6 mm
U12-8845-08   8 mm
U12-8845-10   10mm
U12-8845-12   12mm
U12-8846-10   10mm
U12-8846-15   15mm
U12-8846-20   20mm
U12-8846-25   25mm
U12-8846-30  30mm
U12-8846-35   35mm
Judet
22 cm/8   ”
U12-8847-08   8 mm
U12-8847-10  10mm
U12-8847-12  12mm
U12-8847-14   14mm
U12-8847-16   16mm
U12-8847-18   18mm
U12-8847-20   20mm
U12-8847-25   25mm
U12-8848-16   16mm
U12-8848-18   18mm
U12-8848-20   20mm
U12-8849-18   18mm
U12-8849-20   20mm
U12-8849-16   16mm
Cauchoix
25 cm/10”
Cauchoix
25 cm/10”
U12-8845-02   2 mm
Bone Chisels, Gouges and Osteotomes
Knochenmeißeln, Gouges und Osteotome
Bone ciseaux, gouges et ostéotomes
Cinceles, formones y osteotomos
Bone Instruments
www.idpc.co.in 267
12
U12-8850-10 10mm
U12-8850-15 15mm
U12-8850-20 20mm
U12-8850-25 25mm
U12-8850-30 30mm
U12-8851-06   6mm
U12-8851-08   8mm
U12-8851-10  10mm
U12-8851-12  12mm
U12-8851-15  15mm
U12-8851-20  20mm
U12-8851-25 25mm
U12-8851-30  30mm
U12-8852-10  10mm
U12-8852-15 15mm
U12-8852-20  20mm
Farabeuf
21 cm/8    ”
Farabeuf
25 cm/10”

1 4/ 1 4/
Periosteal Raspatories
Periostale Raspatories
Périostée Couronne Instruments
Raspatories periostio
Bone Instruments
12
290
34/
U12-8 7
    27.5 cm/10   ”
20 mm
9 -201 Wagner
  8 mm   9 -08   33 cm/13”
17 mm   U12-8972-17   33 cm/13”
U12-8 72
Cobb
10 mm   9 -10   25 cm/10”
13 mm   U12-8973-13   25 cm/10”
19 mm   U12-8973-19   25 cm/10”
25 mm   U12-8973-25   25 cm/10”
U12-8 73
Cobb
10 mm   9 -10   28 cm/11”
13 mm   U12-8974-13   28 cm/11”
19 mm   U12-8974-19   28 cm/11”
U12-8 74
Periosteal Raspatories
Periostale Raspatories
Périostée Couronne Instruments

-19
17.5 cm/7”
U12-8989
Sebileau
-17
17 cm/6   ”
U12-8990
14/
12/ 34/
Hohman-Willinger
-16
16 cm/6   ”
U12-8985
Key
  6 mm   -06   19 cm/7   ”
12 mm   U12-8986-12   19 cm/7   ”
19 mm   U12-8986-19   19 cm/7   ”
25 mm   U12-8986-25   19 cm/7   ”
U12-8986
Konig
-15
15 cm/6”

15 mm
Hohmann mini
Bone Levers
Knochen-Hebel
Leviers os
Las palancas de hueso
Bone Instruments
12
294
12/
U12-
U12-900 -18 18 mm
9000 17 mm
0
-17 U12-9001-17 17 mm
U12-899
   26.5 cm/10   ”
24 mm
7-26

18 mm
U12-9007
34/ 12/
12/14/
Bone Levers
Knochen-Hebel
Leviers os
Las palancas de hueso
Bone Instruments
12
296
12/
Lange-Hohmann modif
30 mm   -26   26.5 cm/10   ”
33 mm   U12-9008-29   29.0 cm/11   ”
U12-9008
Hohmann-Aldinger
U12-9009
27 cm/10   ”

Bone Levers
Knochen-Hebel
Leviers os
Las palancas de hueso
Bone Instruments
12
298
14/
Murphy-Lane
-32
  32 cm/12   ”
U12-9021
Chandler
18 cm        13 mm       -13
20 cm        19 mm       U12-9022-19
23 cm        25 mm       U12-9022-23
25 cm        30 mm       U12-9022-30
U12-9022
Length
Länge
longueur

17.5 cm/7"
Straight
gerade
droit
recto
Bone Holding Forceps
Knochenhaltezangen
Os Davier
Bone Pinzas
Bone Instruments
www.idpc.co.in 303
12
Hey Groves
U12-9053-21   20 cm/8"
  U12-9053-27   25 cm/10"
   U12-9053-30   30 cm/12"
3 4/
1 4/
Without Ratchet
ohne Ratchet

U12-9056-17
17.5 cm/7"
Vebrugge
Bone Holding Forceps
Knochenhaltezangen
Os Davier
Bone Pinzas
Bone Instruments
www.idpc.co.in 305
12
Adjustable
einstellbar
réglable
ajustable
Lambotte
 U12-9062-22 22 cm/8   "
   U12-9062-27 27 cm/10   "
U12-9062-30 30 cm/12"
Farabeuf
U12-9063-23 23 cm/9"
     U12-9063-26 26 cm/10   "
Lambotte
 U12-9064-22 22.5 cm/9"
      U12-9064-25 25.5 cm/10   "
   U12-9064-33 33 cm/13   "
3 4/
1 2/ 1 4/
1 2/
1 2/
Handles Detachable
Griffe Abnehmbare
poignées détachables
Maneja desmontable
Percy
U12-9061-30
U12-9060-15 15 cm/6"
   U12-9060-19 19 cm/7   "
   U12-9060-24 24 cm/9   "
     U12-9060-26 26 cm/10   "
  U12-9060-28 28 cm/11"
1 2/
1 2/
1 4/
Self
Centring
Bone Holding Forceps
Knochenhaltezangen
Os Davier
Bone Pinzas
Bone Instruments
12
306
1 4/
3 4/
1 4/
1 2/
Farabeuf-Lambotte
U12-9065-26
  26 cm/10   "
Lambotte
   U12-9066-19 19 cm/7   "
U12-9066-23 23 cm/9"
     U12-9066-26 26 cm/10   "
U12-906
U12-9067-45
7-33 U12-906
U12-9068-45

2-20
U12-907
17 cm/6   "
3-17
3 4/
U12-9074-17
17.5 cm/7"
Traction Bar
Traktion Bar
barre de traction
tracción Bar
Lowman-Hoglund
U12-9075-19
19 cm/7   "1 2/
Lowman
U12-9076-18 18 cm/7"
U12-9076-20 20 cm/8"
   U12-9076-22 22 cm/8   "3 4/
Lowman
U12-9077-12
12 cm/4   “3 4/
U12-9078-18
U12-9078-50
Gerster
Bone Holding Forceps and Bone Holding Clamps
Knochenhaltezange and Bone Halteklammern
Bone Instruments
12
308
1 2/
1 4/
Clovis Vincent
U12-9079-21   21 cm/8   ”
  U12-9079-26   26 cm/10   ”
Bane-Hartmann
U12-9080-17
17.5 cm/7"
Friedmann

Bone Instruments
www.idpc.co.in 309
12
1 4/ 3 4/
Olivecrona
U12-9087-20
20 cm/8"
Hartmann
U12-9085-18
  18.5 cm/7   "
1 2/
Bacon
U12-9084-20
20 cm/8"
Cleveland
U12-9086-14 14 cm/5   "
U12-9086-17 17 cm/6   "
Friedmann-Delicate
15 cm/6"
U12-9083-90
U12-9083-15

Gebogene
courbé
Curvo
Heavy Pattern
schwere Pattern
modèle lourd
patrón pesado
Bone Rongeur Forceps
Knochen Hohlmeißelzange
Os Rongeur Forceps
Pinzas gubia ósea
Bone Instruments
www.idpc.co.in 312
12
Bohler
15cm/6" U12-9113-15
U12-9112-15
U12-9114-15
2mm
U12-9115-15

4-04 U12-912
5 mm
4-05
1 2/
1 2/
Bone Rongeur Forceps
Knochen Hohlmeißelzange
Os Rongeur Forceps
Pinzas gubia ósea
Bone Instruments
12
316
           Cleveland
-15   15 cm/6”
U12-9137-17   17 cm/6   ”
U12-9137
34/
Markwalder
-20

Amputation und Resektion Sägen
Scies d'amputation et résection
Amputación y resección Sierras
Bone Instruments
Langenbeck
-23
23 cm/9”
U12-9154 Satterlee
-31
 31 cm/12   ”
U12-9155
14/
12/
            Charriere
-27   27 cm/10   ”
U12-9156-30   30 cm/12”
U12-9156-34   34 cm/13   ”
U12-9156
12/
U12-915
U12-915 -15   15 mm

www.idpc.co.in 323
12
Wire Seizing Forceps
Draht Zange ergreifen
Pince fil Saisir
Pinzas de alambre Aprovechar
Bone Instruments
12/
U12-917
14 cm/5   ”
1-14
U12-917
16 cm/6   ”
2-16
U12-916
U12-9168-20   20 cm/8”
8-18   18 cm/7”
U12-916
15 cm/6”
U12-9169-20

Chirurgische Scheren
Ciseaux d'exploitation
Tijeras de funcionamiento
General Instruments
1 4/
U12-9185-18
18.5 cm/7   "
3 4/
U12-9186-18
  18 cm/7"
U12-9187-22
22 cm/8   "
3 4/
U12-9188-22
22 cm/8   "
                      U12-9189-47  47 cm/18   ”
      U12-9189-57  57 cm/22   ”
1 2/
1 2/
2.5 mm
1.5 mm

Ombredanne
www.idpc.co.in 333
12
Operating Scissors
Chirurgische Scheren
Ciseaux d'exploitation
Tijeras de funcionamiento
General Instruments
12/
Lucae
19 cm/7   "
12/
U12-921
  16.5 cm/6   "
5-16
Fig.  1 U12-9213-19 19mm O 230 g
Fig.  2 U12-9213-25 25mm O 260 g
320 g
   26 mm
Mead
U12-9214-17

  22 mm
Williger
12
334
General Instruments
Scalpel Handles
Skalpellgriffe
Poignées Scalpel
Los mangos de bisturí
Tendon Strippers
Sehnen Strippers
Décapants tendon
Strippers tendón
Flexible Shaft
  4.0 U12-9223-40
  4.5 U12-9223-45
  5.5 U12-9223-55
mm O/
U12-9220-50 U12-9221-30
6 x 14 mm
Brand